
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «24» октября 2018 года № 1310/66-18-5 
РЕШЕНИЕ 

О рассмотрении заключения 
от 04.10.2018 № 6 по результатам 
независимой антикоррупционной 
экспертизы на решение городского 
Собрания города Южно-Сахалинска 
от 31.08.2005 № 1028/118вн-05-2 «О 
введении земельного налога»  

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ 
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов», пунктом 4 Правил проведения антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, 
утвержденных постановлением Правительства Российской  Федерации от 26.02.2010 № 96 
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Рассмотрев заключение от 04.10.2018 № 6 по результатам независимой 
антикоррупционной экспертизы на решение городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 31.08.2005 № 1028/118вн-05-2 «О введении земельного налога», признать 
указанные в нем выводы обоснованными. 

2. Правовому управлению Городской Думы города Южно-Сахалинска подготовить 
проект решения «О внесении изменения в пункт 4 решения городского Собрания города 
Южно-Сахалинска от 31.08.2005 № 1028/118вн-05-2 «О введении земельного налога». 

3. Решение направить независимому эксперту, уполномоченному на проведение 
экспертизы на коррупциогенность, Адылову Денису Валерьевичу в срок до 06.11.2018. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет по 
экономике и бюджету (Альперович Р.В.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска       В.Н.Зайцев 


